

MMA Inventar A/S

Bomose Alle 23
3200 Helsingø

CVR-nr. 33 75 54 06

NORDKYST REVISION P/S

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2024 (13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 26. marts 2025

Michael Mansa
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MMA Inventar A/S Bomose Alle 23 3200 Helsingø CVR-nr.: 33 75 54 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Stiftet: 31. maj 2011 Regnskabsår: 13. regnskabsår Hjemsted: Gribskov
Bestyrelse	Gustav Rønsch, formand Michael Mansa Bjarne Nybo Niels Neye
Direktion	Michael Mansa, direktør
Revision	Nordkyst Revision P/S Høgevej 15A 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Nordea Bank, Erhvervsfilial Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fremstille, source, levere og montere inventarkomponenter til byggeprojekter samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 1.055.105, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 4.039.757.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.759.451	3.641.470
Personaleomkostninger	1	<u>-3.667.080</u>	<u>-2.070.975</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.092.371	1.570.495
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-198.493	-154.487
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-35.000</u>
Resultat før finansielle poster		1.893.878	1.381.008
Finansielle indtægter	2	4.598	3.786
Finansielle omkostninger	3	<u>-512.176</u>	<u>-570.873</u>
Resultat før skat		1.386.300	813.921
Skat af årets resultat	4	<u>-331.195</u>	<u>-218.538</u>
Årets resultat		<u>1.055.105</u>	<u>595.383</u>
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-104.625	-43.149
Overført resultat		<u>1.159.730</u>	<u>638.532</u>
		<u>1.055.105</u>	<u>595.383</u>

Balance 31. december

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		426.275	560.410
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	426.275	560.410
Inventar og maskiner	6	6.958	15.308
Andre anlæg og driftsmateriel	6	389.905	279.564
Indretning af lejede lokaler	6	53.740	51.974
Materielle anlægsaktiver		450.603	346.846
Deposita		33.000	33.000
Finansielle anlægsaktiver		33.000	33.000
Anlægsaktiver i alt		909.878	940.256
Råvarer og hjælpematerialer		758.198	515.124
Varebeholdninger		758.198	515.124
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.844.857	4.069.720
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.057.967	2.071.786
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		157.860	50.361
Andre tilgodehavender		11.104	35.373
Udskudt skatteaktiv		141.323	472.518
Periodeafgrænsningsposter		179.609	105.224
Tilgodehavender		5.392.720	6.804.982
Likvide beholdninger		1.215.585	763.595
Omsætningsaktiver i alt		7.366.503	8.083.701
Aktiver i alt		8.276.381	9.023.957

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.001.000	3.001.000
Reserve for udviklingsomkostninger		332.495	437.120
Overført resultat		<u>706.262</u>	<u>-453.468</u>
Egenkapital	7	<u>4.039.757</u>	<u>2.984.652</u>
Feriepengeforpligtelser		<u>70.422</u>	<u>68.304</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>70.422</u>	<u>68.304</u>
Banker		0	864.032
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.616.668	3.112.511
Gæld til associerede virksomheder		2.828	1.196
Anden gæld		1.546.706	1.908.805
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>84.457</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.166.202</u>	<u>5.971.001</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.236.624</u>	<u>6.039.305</u>
Passiver i alt		<u>8.276.381</u>	<u>9.023.957</u>

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkost</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	3.001.000	437.120	-453.468	2.984.652
Årets resultat	0	-104.625	1.159.730	1.055.105
Egenkapital 31. december 2024	<u>3.001.000</u>	<u>332.495</u>	<u>706.262</u>	<u>4.039.757</u>

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkost</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	3.001.000	480.269	-1.092.000	2.389.269
Årets resultat	0	-43.149	638.532	595.383
Egenkapital 31. december 2023	<u>3.001.000</u>	<u>437.120</u>	<u>-453.468</u>	<u>2.984.652</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.504.238	1.947.626
Pensioner	120.000	96.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>42.842</u>	<u>27.349</u>
	<u>3.667.080</u>	<u>2.070.975</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>7</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>4.598</u>	<u>3.786</u>
	<u>4.598</u>	<u>3.786</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	82	35
Andre finansielle omkostninger	184.974	143.900
Rente, Coronalån hjælpepakke	94.830	185.630
Kautionspræmie	67.100	58.000
Garantiprovision	155.522	177.225
Valutakurstab	<u>9.668</u>	<u>6.083</u>
	<u>512.176</u>	<u>570.873</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>331.195</u>	<u>218.538</u>
	<u>331.195</u>	<u>218.538</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekt	Goodwill
Kostpris 1. januar 2024	1.566.352	101.600
Overførsler i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>1.566.352</u>	<u>101.600</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.005.942	101.600
Årets afskrivninger	<u>134.135</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>1.140.077</u>	<u>101.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>426.275</u>	<u>0</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Inventar og maskiner	Andre anlæg og driftsmateriel	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	394.850	323.404	54.709
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>154.500</u>	<u>13.615</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>394.850</u>	<u>477.904</u>	<u>68.324</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	379.542	43.840	2.735
Årets afskrivninger	<u>8.350</u>	<u>44.159</u>	<u>11.849</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>387.892</u>	<u>87.999</u>	<u>14.584</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>6.958</u>	<u>389.905</u>	<u>53.740</u>

Noter

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2024	3.001.000	3.001.000	3.001.000	1.540.000	1.300.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.461.000</u>	<u>240.000</u>
Virksomhedskapital	<u>3.001.000</u>	<u>3.001.000</u>	<u>3.001.000</u>	<u>3.001.000</u>	<u>1.540.000</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2024</u>	<u>31. december 2024</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Feriepengeforpligtelser	<u>68.304</u>	<u>70.422</u>	<u>0</u>	<u>70.422</u>
	<u>68.304</u>	<u>70.422</u>	<u>0</u>	<u>70.422</u>

9 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Tredjemand har overfor selskabet påtaget sig selvskyldnerkaution for mellemværende med selskabets banker.

Selskabets samlede garantiramme til garantistillelse overfor kunder udgør t.kr. 5.750, hvoraf t.kr. 4.408 er anvendt pr. 31. december 2024.

EIFO har afgivet tabskaution begrænset til maks. t.kr. 1.500 overfor Nordea.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M. Mansa Management ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Hovedaktionær har afgivet tredjemandspantsætning i form af ejerpantebrev t. kr. 670. for alt mellemværende med Nordea.

Garantikonto t.kr. 755 under likvide beholdninger for al mellemværende med Nordea.

Garantikonto t.kr. 120 under likvide beholdninger for al mellemværende med EIFO.

Til sikkerhed for bankengagementer og øvrige garantirammer har selskabet givet pant på t. kr. 5.800 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og goodwill efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2024 t. kr. 4.000.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

M. Mansa Management Holding ApS

CFMM Holding ApS

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MMA Inventar A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lønrefusioner.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 3 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Inventar og maskiner, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg og driftsmateriel måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Inventar og maskiner 2 - 5 år 0 %

Indretning af lejede lokaler 5 år 0 %

Andre anlæg og driftsmateriel 5 år 60 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 33.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer og hjælpematerialer.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

I reserven indregnes et beløb svarende til aktiverede udviklingsomkostninger ekskl. udskudt skat. Reserven reduceres, i takt med at udviklingsomkostninger afskrives.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 - 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



NORDKYST REVISION P/S

HØGEVEJ 15A - 3400 HILLERØD
Tlf. 48 79 91 11

Jens Jørgen Damberg

CVR-nr. 37 60 52 55

E-mail: revi@nordkyst-revision.dk
www.nordkyst-revision.dk

